

Cieszyn: macie pomysł na usprawnienie Budżetu Obywatelskiego? Napiszcie do Urzędu Miejskiego

Data publikacji: 14.03.2019 17:00

W Cieszynie niedawno zakończyła się edycja Budżetu Obywatelskiego 2019. Wybrano łącznie 5 projektów, które mają zostać zrealizowane. Chociaż do rozpoczęcia kolejnej edycji głosowania pozostaje jeszcze sporo czasu, Urząd Miejski w Cieszynie już teraz zachęca wszystkich zainteresowanych funkcjonowaniem Budżetu Obywatelskiego do zgłaszania wniosków i uwag, które posłużą do wypracowania odpowiedniej procedury podczas kolejnej edycji.



fot. arc.ox.pl

- Informujemy, że Urząd Miejski w Cieszynie przystępuje do prac związanych z opracowaniem nowej procedury wyboru projektów do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego na 2020 rok. Budżet Obywatelski jest ważną inicjatywą, realnym wkładem mieszkańców w rozwój naszego miasta. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym Budżet Obywatelski jest szczególną formą konsultacji społecznych. W ramach budżetu obywatelskiego mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu mogą corocznie decydować o części wydatków budżetu miasta – wyjaśniają władze miasta.

Rada Miejska w Cieszynie w drodze uchwały ma określić wymagania, jakie powinien spełnić projekt budżetu. W szczególności dotyczy to wymogów formalnych dotyczących projektów, wymaganą liczbę podpisów mieszkańców popierających projekt, zasady oceny zgłoszonych projektów, co do ich zgodności z prawem, wykonalności technicznej oraz zasady przeprowadzania głosowania, ustalania wyników i podawania ich do publicznej wiadomości.

W 2019 roku Budżet Obywatelski rządził się prostymi zasadami. Osoby zainteresowane zgłoszeniem danej inicjatywy musiały wypełnić odpowiedni formularz, opisać projekt i dokonać szacunkowej wyceny jego realizacji. Dodatkowo należało zebrać podpisy osób popierających inicjatywę i złożyć w wyznaczonym terminie. Następnie projekty przechodziły weryfikację formalną i merytoryczną, które decydowały o dopuszczeniu inicjatywy do głosowania. Następnie opublikowano listę projektów, na które mieszkańcy mogli zagłosować i rozpoczęto głosowania, podczas którego wyłoniono zwycięzców. Głosowanie odbywało się tylko i wyłącznie drogą elektroniczną, mogły głosować również dzieci.

W przypadku edycji Budżetu Obywatelskiego 2020 można jeszcze zgłaszać swoje opinie, wnioski i sugestie. Nie będą one wiążące, jednak z pewnością pozwolą lepiej dostosować procedurę do potrzeb mieszkańców, dla których przecież cały Budżet Obywatelski został stworzony — **Zachęcamy mieszkańców Cieszyna, organizacje pozarządowe oraz wszystkie podmioty zainteresowane funkcjonowaniem Budżetu Obywatelskiego w naszym mieście do zgłaszania wniosków i uwag, które posłużą do wypracowania procedury wyboru projektów do realizacji na 2020 rok. Uwagi mogą dotyczyć każdego etapu (tj. promocji, edukacji mieszkańców, zgłaszania projektów, weryfikacji oraz głosowania)** – zachęcają władze miasta.

Swoje propozycje zgłaszać można drogą elektroniczną na adres: rdg@um.cieszyn.pl do 22 marca 2019 roku.